
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CAMPUS BLUMENAU 
CENTRO TECNOLÓGICO, DE CIÊNCIAS EXATAS E EDUCAÇÃO 

 

 

 

PORTARIA N° 017/2022/BNU de 25 de FEVEREIRO de 2022 

 
O VICE-DIRETOR DO CENTRO TECNOLÓGICO, DE CIÊNCIAS EXATAS E EDUCAÇÃO DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pela Portaria nº 1815/2020/GR, de 15 de dezembro de 2020, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Tornar pública a composição da banca examinadora para o Campo de 
Conhecimento abaixo relacionado: 
 

Edital: EDITAL Nº 087/2021/DDP 

Campo de Conhecimento: Engenharia Têxtil  
 
Processo: 23080.050233/2020-68 

Fernanda Steffens UFSC - Blumenau Presidente  

Maria Elisa Philippsen Missner UFSC - Blumenau Membro Titular Interno 

Viviane Muniz Fonseca UFRN Membro Titular Externo 

Catia Rosana Lange de Aguiar UFSC - Blumenau Suplente Interno 

José Alexandre Borges Valle UFSC - Blumenau Suplente Interno 

José Ivan de Medeiros UFRN Suplente Externo 

Ivan de Matos UFSC - Blumenau Secretário 

 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
 
 

ADRIANO PERES 


		2022-02-25T10:07:42-0300




